[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2025                                                                                                            № 232

р.п.Татищево

О создании рабочей группы по проведению онлайн голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным закономот 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях проведения голосования по отбору дизайн – проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству, в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проект «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационной телекоммуникационной сети «Интернет»на территории р.п.Татищево Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Создать рабочую группу по проведению онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»на территории р.п.Татищево Татищевского муниципального района Саратовской области.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»на территории р.п.Татищево Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2 к постановлению.
4.	Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальник управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

2

Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 26.02.2025 № 232

Положение о рабочей группе по проведению онлайн голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»на территории р.п.Татищево Татищевского муниципального района
Саратовской области

1. Общие положения

Рабочая группа по проведению онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»на территории р.п.Татищево Татищевского муниципального района Саратовской области (далее - рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях координации действий администрации поселения, граждан и организаций поселения в ходе реализации проекта «Формирование современной городской среды» (далее - проект) на территории Татищевского муниципального района Саратовской области.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации.

2. Основные задачи

Основной задачей рабочей группы является координация работы по реализации мероприятий, направленных на развитие современной городской среды в р.п.Татищево Татищевского муниципального района Саратовской области, в том числе на благоустройство территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, а также иных мероприятий, реализуемых в указанной сфере.

3. Функции рабочей группы

Координация и контроль практики реализации проекта и подготовка предложений по ее совершенствованию;
	Информирование населения Татищевского муниципального района о ходе реализации проекта;
	Разработка предложений по реализации  проекта программы Татищевского муниципального района на 2026 годы, обеспечивающей реализацию комплекса мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.

4. Состав рабочей группы

Рабочая группа состоит из:
председателя;
заместителя председателя;
секретаря рабочей группы.
членов рабочей группы.
Председателем рабочей группы является заместитель главы администрации района – начальник управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального районаСаратовской области.
Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.

5. Порядок деятельности рабочей группы.

Формой работы рабочей группы является заседание.
Заседания рабочей группы проводятся председателем рабочей группы (далее - председатель), а в случае его отсутствия - заместителем председателя.
Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, по предложению председателя рабочей группы или членов рабочей группы.
Заседание рабочей группы является правомочным, если на нём присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы.
Повестка дня, дата и время проведения заседаний определяются председателем рабочей группы.
Члены рабочей группы и лица, приглашенные на заседание, предупреждаются о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания не позднее, чем за три дня до его проведения.
Заседание рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь рабочей группы. К протоколу могут прилагаться документы, рассмотренные на заседании рабочей группы.
Заседание рабочей группы является правомочным, если на нём
присутствует более половины его членов.
Функции председательствующего на заседании рабочей группы:
определение даты, времени и места проведения заседаний рабочей группы;
руководство ходом заседания рабочей группы;
голосование на заседаниях рабочей группы:
подписание протоколов заседаний рабочей группы;
осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях рабочей группы.
Функции членов рабочей группы:
рассмотрение материалов заседаний рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам, их согласование;
обсуждение на заседаниях рабочей группы вопросов повестки дня;
голосование на заседаниях рабочей группы.
Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы или лиц, их замещающих, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
При несогласии с принятым решением член рабочей группы может
изложить свое мнение в письменной форме, которое подлежит приобщению к протоколу заседания рабочей группы.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 26.02.2025 № 232

Состав рабочей группы по проведению онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронном формате в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Киселев
Дмитрий Алексеевич
	- заместитель главы района – начальник управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района  Саратовской области, председатель рабочей группы;

	Рогачева
Ирина Алексеевна
	- начальник управления культуры и общественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, заместитель председателя рабочей группы;

	Буланов
Сергей Александрович
	- заведующий отделом строительства, промышленности, транспорта и связи управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области  секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы

	Кирьяк
Дмитрий Антольевич
	- руководитель сектора жилищно-коммунального хозяйства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Степанова
Ольга Григорьевна
	- председатель Общественного совета Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).

image1.jpeg